bagian ini peneliti akan memaparkan hal-hal mengenai lokasi penelitian, yakni

identitas sekolah beserta visi misinya.

a. Sejarah singkat berdirinya SMP Islam Terpadu Wahdah Islamiyah Kota

Makassar

Sekolah Menengah Pertama Islam Terpadu Wahdah Islamiyah Makasasar

didirikan pada tanggal 13 Rajab 1422 H bertepatan 1 Oktober tahun 2001 M

berdasarkan Surat Keputusan dari Yayasan Pesantren Wahdah Islamiyah nomor:

A.270.MS-YPWI/XIV/1422. Resmi diakui oleh pemerintah Kota Makassar sesuai

Surat Keputusan Kepala Dinas Pendidikan Dan Kebudayaan Kota Makassar dengan

30

Nomor: 422/0447/DPK/III/2002 pada Tanggal 5 Maret 2003.